
1 
 

 
 

Zápis č. 4/2022 
ze zasedání prezidia KPKB, konaného dne 22. 9. 2022 

 

Místo konání: Vrážská 1562/24a,Praha 5 
  

Čas konání: 
od 15:00 hod. do 17: 00 hod. 

 

Přítomni: 
Prezenčně: Ing. Václav Jahodář, Ing. Daniel Vlček, Miroslav Slabý 
Mgr. Kateřina Poludová – tajemnice 
Online: Mgr.Petr Smorádek, JUDr.Jiří Veselý, doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D.,MBA 
Ze 7 členů prezidia přítomno:  6 

Nepřítomni: 
omluveni: Ing. Karel Hříbal, CSc.,  
neomluveni: 0 

Hosté:  Ivo Kolář, Libor Marada 

 

Předsedající: 
Ing. Václav Jahodář – prezident KPKB ČR 

 
Prezidium bylo usnášení schopné. 

 
 

1. Přivítání a zahájení 
Předsedající Ing. Václav Jahodář (prezident) přivítal členy prezídia, tajemnici a hosty. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2. Volba ověřovatele zápisu č. 4/2022 
 
Diskuze: Ing. Václav Jahodář navrhuje Mgr. Petra Smorádka a Miroslava Slabého 
 
Návrh usnesení: Ověřovateli zápisu budou Mgr. Petr Smorádek a Miroslav Slabý 
 
Hlasování: 
pro: Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý, Ing. Daniel Vlček, Mgr. Petr Smorádek 

  
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1 bylo prezidiem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 



2 
 

 
3. Schválení programu prezidia 
 
Předsedající seznámil přítomné s programem jednání 
 
Program zasedání: 

1. Přivítání a zahájení  

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Projednání a schválení programu zasedání prezidia KPKB ČR,  z.s.  

4. Schválení předchozího zápisu prezidia KPKB ČR,  z.s. č.3/2022 

5. Členské otázky  

6. Informace prezidenta o aktuálním stavu jednání k návrhu zákona o BČ 

7. Informace o hospodaření  

8. Kompetence členů prezidia – projednání a schválení aktuálního znění materiálu 

9. Příprava členské schůze KPKB ČR 2022 – projednání a schválení termínu, místa konání, 

řídícího schůze 

 

 Různé:  

a) konference Měkké cíle 2023 – příprava, úkoly, odpovědné osoby 

b) web KPKB ČR – aktuální stav a řešení   

c) návrh úpravy stanov – nový člen, smlouva atd.  

d) HK ČR – důvody členství, Statut Bezpečnostní sekce – návrh změn 

e) zkoušky strážných  

f) informace k možné spolupráci se školou Cosmopolitan Institute of Education, s.r.o. 

g) workshop k cenotvorbě – info k realizaci 

 

  Návrh usnesení: 

Prezidium KPKB schvaluje výše uvedený program zasedání prezidia. 
Hlasování: 
pro:  Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý, Ing . Daniel Vlček, Mgr. Petr Smorádek 
 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2 bylo prezidiem schváleno 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
4. Schválení zápisu z prezidia KPKB ČR č. 3/2022 ze dne 28.6.2022 
 
Návrh usnesení: 
Prezidium KPKB CR schvaluje zápis z prezidia KPKB ČR č. 3/2022 ze dne 28.6.2022 

 
Hlasování: 
pro:  Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý, Ing. Daniel Vlček, Mgr. Petr Smorádek 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3 bylo prezidiem schváleno. 



3 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 

5. Členské otázky 

Ing. Václav Jahodář přivítal přítomného zástupce společnosti Security Monit s.r.o. z Brna pana Libora 
Maradu, jakožto zástupce firmy, která požádala o vstup do KPKB ČR.  
Pan Libor Marada představil přítomným činnost firmy i svou profesní praxi v oblasti soukromých 
bezpečnostních služeb. 
 
Návrh usnesení: 
Prezidium KPKB CR schvaluje vstup společnosti Security Monit ,s.r.o. do KPKB ČR. 

 
Hlasování: 
pro:  Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý, Ing. Daniel Vlček, Mgr. Petr Smorádek, JUDr.Jiří Veselý, 
doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 4 bylo prezidiem schváleno. 
 
Prezident KPKB ČR pan Ing. Václav Jahodář navrhl kooptaci pana Libora Marady ze společnosti Security 
Monit, s.r.o. do prezidia KPKB ČR. 
 
Návrh usnesení: 
Prezidium KPKB CR schvaluje kooptaci pana Libora Marady ze společnosti Security Monit, s.r.o. dle § 10 
odst.5) Stanov KPKB ČR do prezidia KPKB ČR. 
 
Hlasování: 
pro:  Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý, Ing. Daniel Vlček, Mgr. Petr Smorádek, JUDr.Jiří Veselý, doc. 
PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5 bylo prezidiem schváleno. 
 
Prezidium dále vzalo na vědomí rezignaci Bc. Roman Pištěka MBA na funkci člena prezidia. 
 
 

6. Informace prezidenta Ing. Václava Jahodáře o aktuálním stavu jednání k návrhu zákona o 
bezpečnostních činnostech 

Diskuze:  
Ing. Jahodář a JUDr. Veselý informovali prezidium o aktuálním stavu jednání k návrhu zákona o BČ .MV 
zapracovalo desítky pozměňovacích návrhů. 
Aktuálně je k dispozici poslední verze zákona. 
Ing. Jahodář ji zašle v pondělí 26. 9. 2022 prezidiu k připomínkám. Bohužel stále v zákoně chybí 
kategorizace bezpečnostních pracovníků. 
Prezidium vzalo informaci Ing. Václava Jahodáře na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 

 



4 
 

7. Informace o hospodaření 

Tajemnice KPKB ČR Mgr. Poludová informovala prezidium o stavu na účtu KPKB ČR a na pokladně. 

Prezidium vzalo informaci na vědomí. 

 
 
8. Kompetence členů prezidia – projednání a schválení novelizovaného materiálu 
Tajemnice Mgr. Poludová zaslala před prázdninami prezidiu k připomínkám aktualizovaný materiál. 
Dosud žádné připomínky nepřišly. 
Úkol se posouvá do dalšího prezidia. 
 
9. Příprava členské schůze KPKB ČR 2022 – projednání a schválení termínu, místa konání, řídícího schůze 
Návrh usnesení: 
Prezidium schvaluje termín konání členské schůze KPKB ČR dne 1.12.2022 v hotelu Olšanka Praha 3. 
Řídícím schůze bude JUDr. Milan Listík. 
 
Hlasování: 
pro:  Ing. Václav Jahodář, Miroslav Slabý, Ing. Daniel Vlček, Mgr. Petr Smorádek, Libor Marada 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 6 bylo prezidiem schváleno. 
 
 
Různé: 
 
a)konference Měkké cíle 2023  - pracovní skupina za KPB ČR: 

Ing. Václav Jahodář, Mgr.Petr Smorádek, doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, Ph.D., MBA, Mgr. Kateřina 

Poludová 

Mgr. Poludová svolá co nejdříve jednání pracovní skupiny společně s Ing. Mullerem z AFCEA. 

Další informace budou předány na následujícím prezidiu. 

Předjednaný termín konference OMC 2023 je 8.6.2023 v Hotelu Olšanka. 

b)web KPKB ČR – aktuální stav – web napadl vir a stránky jsou mimo provoz, prezidium schválilo 

hlasováním per rollam výběr dodavatele nového webu – firma critical digital works. Firma je 

poskytovatelem hostingu i tvůrcem původních stránek KPKB ČR. Nabídková cena na zhotovení 

modernizovaných stránek je 55 000,-Kč bez DPH. 

c) návrh úpravy stanov – nový člen, smlouva atd.  – pan JUDr.Listík předložil návrh stanov se 

zapracovanými změnami, prezidiu byl rozeslán 22.8.2022.Zatím bez připomínek. Bod přesunut na další 

jednání prezidia. 

d) HK ČR – důvody členství, Statut Bezpečnostní sekce – návrh změn. Bod přesunut na další jednání 

prezidia. 

e) zkoušky strážných – tajemnice informovala o praxi v organizaci zkoušek a aktuálním stavu poptávky. 

f) informace k možné spolupráci se školou Cosmopolitan Institute of Education, s.r.o. - Bod přesunut na 

další jednání prezidia. 

g) workshop k cenotvorbě – Ing. Jahodář zajistí prostory konání a bude koordinovat pracovní skupinu 

ve složení Mgr.Smorádek, Mgr.Poludová, M.Slabý. 

 

Navržený termín dalšího jednání prezidia je 26.10.2022 od 15,00 hod v Radotíně. 



5 
 

 
 
Zápis vyhotoven dne: 
 

2.10. 2022 
 
 
Zapsala: 

Mgr. Bc. Kateřina Poludová,DiS.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

Mgr.Petr Smorádek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Miroslav Slabý : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
Prezident KPKB: 

Ing.Václav Jahodář: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  


